Broj RKP-a:                 11898
Matični broj:                03031853
OIB:                             48054861988
Naziv obveznika:         Osnovna škola Jakova Gotovca
Pošta i mjesto:              22323 Unešić
Ulica i kućni broj:        Put škole 5
Razina:                         31
Šifra djelatnosti:           8520 – Osnovno obrazovanje
Razdjel:                         -
Šifra grada/općine:       469
IBAN:                           HR  49 2390 0011 5002 0913 7


BILJEŠKE
UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2022. GODINE

1. UVODNI DIO

Osnivač Osnovne škole Jakova Gotovca je Šibensko-kninska županija. Škola trenutno broji 32 djelatnika, od čega su 7 nenastavno osoblje, a 25 nastavno osoblje. Škola ima ukupno 45 učenika. Odgovorna osoba u Osnovnoj školi Jakova Gotovca je ravnatelj, prof. Živko Bulat, te osoba koja je sastavljala financijsko izvješće je Anamarija Lokas, mag. oec., koja obnaša funkciju voditelja računovodstva.

2. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA – OBRAZAC PR-RAS

	Račun iz rač. plana
	OPIS
	ŠIFRA
	Stanje 31.12.2021.
	Stanje 31.12.2022.
	Indeks

	6361
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im je nadležan
	3
	3.361.639,00

	3.557.933,64
	105,84


 
Šifra 3, Račun iz rač. plana 6361 – Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im je nadležan = 3.557.933,64 kn – Vrijednost tekuće pomoći na dan 31.12..2022. odnosi se na sredstva od nadležnog ministarstva za financiranje plaća i materijalnih prava djelatnika.



	Račun iz rač. plana
	OPIS
	ŠIFRA
	Stanje 31.12.2021.
	Stanje 31.12.2022.
	Indeks

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	3
	8.550,00
	[bookmark: _Hlk125672584]19.733,89
	230,81



Šifra 3, Račun iz rač. plana 6526 - Ostali nespomenuti prihodi = 19.733,89 kn – Odnosi se na sredstva za financiranje učeničkih marendi i osiguranje učenika. Povećanje se dogodilo zbog povećanja učenika koji primaju šk. marendu te povećanje cijene osiguranja učenika.

	Račun iz rač. plana
	OPIS
	ŠIFRA
	Stanje 31.12.2021.
	Stanje 31.12.2022.
	Indeks

	6615
	Prihodi od pruženih usluga
	3
	1.670,00
	3.400,00
	203,59



Šifra 3, Račun iz rač. plana 6615 – Prihodi od pruženih usluga = 3.400,00 kn – Razlog povećanja stoji u ostvarenju prihoda od najmova dva školska stana tijekom čitave godine.

	Račun iz rač. plana
	OPIS
	ŠIFRA
	Stanje 31.12.2021.
	Stanje 31.12.2022.
	Indeks

	3111
	Plaće za redovan rad
	3
	2.614.852,00
	[bookmark: _Hlk125673295]2.733.069,23
	104,52



Šifra 3, Račun iz rač. plana 3111 – Plaće za redovan rad = 2.733.069,23 kn –nije došlo do znatnih promjena u odnosu na prošlu godinu.

	Račun iz rač. plana
	OPIS
	ŠIFRA
	Stanje 31.12.2021.
	Stanje 31.12.2022.
	Indeks

	321
	Naknade troškova zaposlenima
	3
	204.785,00
	[bookmark: _Hlk125673312]311.411,62
	152,10



ŠIFRA 3, Račun iz rač. plana  321  – Naknade troškova zaposlenima =311.411,62 kn – Vrijednost naknada troškova zaposlenima na dan 31.12.2022.povećane su u odnosu na razdoblje 2021.godine iz razloga  što je uslijed inflacije cijena goriva došlo do povećanja troškova prijevoza za zaposlene.





	Račun iz rač. plana
	OPIS
	ŠIFRA
	Stanje 31.12.2021.
	Stanje 31.12.2022.
	Indeks

	322
	Rashodi za materijal i energiju
	3
	193.450,00
	197.386,43
	102,03



ŠIFRA 3, Rač iz rač. plana 322- Rashodi za materijal i energiju =197.386,43 kn– Vrijednost troškova rashoda za materijal i energiju na dan 31.12.2022. neznatno je povećana u odnosu na 2021. godinu.
	Račun iz rač. plana
	OPIS
	ŠIFRA
	Stanje 31.12.2021.
	Stanje 31.12.2022.
	Indeks

	329
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	3
	41.301,00
	40.583,84
	0,98



ŠIFRA 3, Račun iz rač. plana 329 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja =40.583,84 kn – Vrijednost ostalih rashoda poslovanja neznatno je smanjena u odnosu na 2021. godinu.


3. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O BILANCI – OBRAZAC BILANCA

ŠIFRA B001 – Imovina iznosi 7.684.830,85 kn , a odnosi se na nefinancijsku imovinu (šifra B002)-7.285.727,94 kn i financijsku imovinu (ŠIFRA 1) 399.102,91 kn.
ŠIFRA B003 – Obveze i vlastiti izvori iznose 7.684.830,85 kn, a odnose se na obveze (ŠIFRA 2)-375.792,30 kn i vlastite izvore (ŠIFRA 9)– 7.309.038,55 kn.
ŠIFRA 6721 – Odnosi se na potraživanja za prihode iz proračuna u iznosu od 22.658,74 kn-sredstva uplaćena na računu županijske riznice, odnosi se na vlastite i namjenske prihode.


4. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI  - OBRAZAC  RAS-funkcijski

Obrazac se odnosi na rashode prema funkcijskoj klasifikaciji ŠIFRA 0912 = 4.495.739,58 kn, a uključuje sve rashode na kontima 3 i 4 iz obrasca PR-RAS ŠIFRA 3=4.401.841,09 i 4=93.898,49 te za su za 6,64 % veći od prethodne godine.




5. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA – OBRAZAC OBVEZE

ŠIFRA 3, V001 – Stanje obveza 1. siječnja 2022. godine = 287.821,05 kn – odnosi se na obračunanu plaću za zaposlenike i za pomoćnika u nastavi za prosinac 2021. godine, koja dospijeva u siječnju 2022.g., te naknade za prijevoz na posao i s posla za 12/2021 i obveze za kontinuirane rashode koje su podmirene u siječnju 2022. godine.
ŠIFRA 3, V009 – Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja = 375.792,30 kn – odnosi se na obračunanu plaću za zaposlenike i za pomoćnika u nastavi za prosinac 2022. godine, koja dospijeva u siječnju 2023.g., te naknade za prijevoz na posao i s posla za 12/2022 i obveze za kontinuirane rashode koje će biti podmirene u siječnju 2023. godine.

Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun iznose 22.658,74 kn, što je za 56,76% u odnosu na prethodnu godinu. Glavni razlog je primljena donacija za solarnu elektranu u iznosu od 10,000 kn te doznake sredstava ministarstva za troškove testiranja za COVID.
Školsku godinu 2021./2022. su obilježile drastična povećanja energenata: lož ulja i struje te prijevoza. Rebalansima smo iz postojećih sredstava uspjeli podmiriti troškove struje i lož ulja, a županija nam je doznačila sredstva u iznosu od 45.000,00 za troškove prijevoza.
Preko županije ŠKŽ financirana je javna rasvjeta škole u iznosu od 29.562,50 kn  te računalna oprema vrijednosti 46.775,00 kn. Ukupni rashodi za nabavu osnovnih sredstava iznosi 93.898,49 kn.
Višak prihoda na kraju 2022.godine iznosi 23.310,61 kn što je za 48,92% više u odnosi na prethodnu godinu-15.653,00 kn. Razlog tome je što smo prenijeli sredstva iz prethodne godine, a prihodi u tekućoj godini su se povećali.


U Unešiću, 30. siječnja dana 2023.godine


Osoba za kontaktiranje: Anamarija Lokas
[bookmark: _GoBack]Telefon za kontakt: 022/860-625
Odgovorna osoba: Živko Bulat
